COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS, CONFORME
DENÚNCIA PUBLICADA NA REVISTA “VEJA”, EDIÇÃO 2022, Nº 33, DE 22 DE
AGOSTO DE 2007. (CPI - ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS).

REQUERIMENTO N°         ,de 2008
(Do Sr. Jorginho Maluly)

“Requer a realização de Audiência
Pública,  com  a  participação  das
Empresas  Digitro  Tecnologia
LTDA, Tempo Real Tecnologias de
Informação,  Digivox  e  Ronam
Internacional  para  apresentação de
Tecnologias  de  Interceptações  e
Análises  Telefônicas. ”

Senhor Presidente,

Requeiro  à  V.  Exa.,  nos  termos  regimentais,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão

Parlamentar de Inquérito, sejam convidadas as Empresas Digitro Tecnologia LTDA, da

Tempo Real Tecnologias de Informação, Digivox e Ronam Internacional para apresentação

de tecnologias de interceptação de ligações telefônicas de análise de vínculos tais ligações

e de biometria de voz.

Justificação

A  Iniciativa  proposta  tem  por  objetivo  permitir  o  conhecimento  de  algumas *
A
0
4
A
2
2
F
8
5
2
*

  A

04
A

22
F8

52

tecnologias  utilizadas  para  a  interceptação  telefônica  e  a  análise  de  vínculos  entre  as

ligações interceptadas.

Sala da Comissão,         de fevereiro de 2008

Jorginho Maluly
Deputado Federal

*
A
0
4
A
2
2
F
8
5
2
*

  A

04
A

22
F8

52